
 

Pag. 1 di 3 

 

visti gli artt. 77 e 78 del D.lgs. n. 50/2016 e le linee guida di ANAC; 

considerato che il comma 4 dell’art. 77 del D.lgs. n. 50/2016 testualmente recita: “I commissari non 
devono aver svolto né possono svolgere alcun'altra funzione o incarico tecnico o amministrativo 
relativamente al contratto del cui affidamento si tratta”; 

considerato altresì che il comma 12 dell’art. 216 del D.lgs. n. 50/2016 testualmente recita: “Fino alla 
adozione della disciplina in materia di iscrizione all'Albo di cui all'articolo 78, la commissione continua 
ad essere nominata dall'organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del 
soggetto affidatario del contratto, secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente 
individuate da ciascuna stazione appaltante”; 

preso atto che, relativamente alla procedura di affidamento in oggetto, la valutazione dell’offerta 
tecnica dovrà essere svolta da una Commissione Giudicatrice ai sensi dell’art. 77 del D.lgs. n. 50/2016 
come previsto anche nel Disciplinare di Gara;  

visto l’avviso pubblico prot. n. 5660 del 09/03/2023; 

preso atto che nei termini fissati dall’avviso pubblico sono pervenute n.12 candidature di soggetti 
interessati alla nomina quale componente della Commissione Giudicatrice come di seguito riportato: 

PR. NOMINATIVO 

1 Michele Brusaferro 

2 Emanuele Vendramin 

3 Giuseppe Luigi Morandi 

4 Paola Bigliani 

5 Antonio Ambrosino 

6 Luca Mozzini 

DETERMINAZIONE N. 20/2023 DEL 18/04/2023. 

OGGETTO:  PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI 
CONTROLLO E DI MONITORAGGIO SULLA CONFORMITÀ DEL 
SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA IN GESTIONE AD AGEC 
Nomina Commissione Giudicatrice.  

AGEC - AZIENDA GESTIONE EDIFICI COMUNALI
Protocollo Generale I

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE
Protocollo N.0009256/2023 del 19/04/2023
Firmatario: Marco Peretti

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#078


Pag. 2 di 3 

 

7 Lorenzo Calabrese 

8 Antonio Zerman 

9 Basilio Sanseverino 

10 Isabella Coronelli 

11 Salvino Coltri 

12 Marco Molinaro 

 

constatato che l’avviso pubblico sopra richiamato, fra l’altro, prevedeva che: 

✓ la composizione della Commissione Giudicatrice da n. 3 componenti; 
✓ il riconoscimento di un compenso di € 1.500,00 IVA esclusa, ma onnicomprensivo di ogni ulteriore 

onere (spese di trasferta, rimborsi ecc.) in caso di numero di offerte complessive da valutare 
(somma delle offerte di entrambi i lotti) massimo 6 e di aggiuntivi € 250,00 IVA esclusa, ma 
onnicomprensivo di ogni ulteriore onere (spese di trasferta, rimborsi ecc.) per ogni offerta da 
valutare oltre le prime 6. 

✓ la selezione dei n. 3 membri della commissione verrà svolta mediante la comparazione dei profili 
professionali e delle esperienze dei partecipanti, risultanti dai curricula, privilegiando nell’ordine: 
a) esperienza e/o conoscenza delle procedure di affidamento e dei relativi contratti pubblici con 
particolare riferimento ai servizi oggetto di appalto; 
b) precedenti incarichi, in qualità di componente di Commissioni di gara in procedure di affidamento 
di contratti pubblici. 
 

preso atto che, a seguito della comparazione dei curricula (tutti di alta professionalità) e tenuto conto 
dei criteri indicati nell’avviso e sopra richiamati, sono stati individuati i profili professionali ritenuti 
maggiormente qualificati allo svolgimento dell’attività in oggetto e precisamente: 

PR. NOMINATIVO 

1 Paola Bigliani 

2 Lorenzo Calabrese 

3 Isabella Coronelli 

 

preso atto altresì che – nel termine – sono pervenute complessivamente n. 6 offerte e che, pertanto, il 
compenso per ciascun commissario sarà pari ad € 1.500,00 oltre IVA e sarà onnicomprensivo di ogni 
ulteriore onere (spese di trasferta, rimborsi ecc.); 

ritenuto opportuno procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice; 

tutto ciò premesso e considerato 
 

DETERMINA 

AGEC - AZIENDA GESTIONE EDIFICI COMUNALI
Protocollo Generale I

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE
Protocollo N.0009256/2023 del 19/04/2023
Firmatario: Marco Peretti



Pag. 3 di 3 

 

1. di nominare la Commissione Giudicatrice per procedura di gara in premessa specificata, nelle 

persone di: 

PR. NOMINATIVO 

1 Paola Bigliani 

2 Lorenzo Calabrese 

3 Isabella Coronelli 

 

2. di subordinare l’efficacia della nomina all’insussistenza di cause di incompatibilità e di astensione di 

cui all’art. 77, commi 4, 5 e 6 del D.lgs. n. 50/2016; 

  

3. di autorizzare la Sezione Gare Appalti Acquisti a predisporre le comunicazioni necessarie nei 

confronti dei soggetti di cui al punto 1) e di tutti i controinteressati; 

 

4. di autorizzare la spesa per il funzionamento della Commissione Giudicatrice che è quantificata in 

complessivi € 4.500,00 esclusa IVA ma onnicomprensivi di ogni ulteriore onere (spese di trasferta, 

rimborsi ecc.); 

 

5. di trasmettere copia del presente provvedimento a: 

 
PER ESECUZIONE PER CONOSCENZA 

 Sezione Gare Appalti Acquisti 
 Sezione Ragioneria 

  Area Ristorazione ed Eventi 

 

 

sottoscritta con firma digitale 
IL DIRETTORE GENERALE 

Ing. Marco Peretti 
 

AGEC - AZIENDA GESTIONE EDIFICI COMUNALI
Protocollo Generale I

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE
Protocollo N.0009256/2023 del 19/04/2023
Firmatario: Marco Peretti


